
UCHWAŁA NR XLIV/308/23  
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 3 lutego 2023r. według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185) art. 110 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089, z 2023r. poz. 185) oraz 
§ 17 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 2019 poz. 502 ze zm.) Rada 
Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Kiełczygłów za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonego w dniu 3 lutego 
2023 r. wniosku w sprawie podziału klasy pierwszej na dwie mniejsze grupy, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Uznaje się wniosek za podlegający rozpatrzeniu przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Kiełczygłowie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Kiełczygłów do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu  organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48421-34CF-4F91-974F-7B8A23889A3B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 lutego 2023r. do Rady Gminy Kiełczygłów wpłynął wniosek  (datowany na  31.01.2023r.) 
w sprawie podziału klasy pierwszej na dwie mniejsze grupy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b  ust. 1 i ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) rada gminy rozpatruje  skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Kiełczygłów zgodnie z postanowieniami § 96 pkt 2 Statutu Gminy 
Kiełczygłów stanowiącego Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/213/2018 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 
10 października 2018 r. (Dz. Urzęd. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 5505)  podczas posiedzenia w dniu 22 lutego 
2023r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonego wniosku. 

Stosownie do treści art.110 ust. 1 i ust.2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe arkusz 
organizacji szkoły i przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym 
roku szkolnym. Arkusz organizacji szkoły lub przedszkola opracowuje dyrektor szkoły lub przedszkola, 
uwzględniając przepisy wydane na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 3, a w przypadku szkoły artystycznej - na 
podstawie art. 47 ust. 1a, a następnie przekazuje do zaopiniowania zakładowym organizacjom związkowym 
będącym jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących 
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu tej ustawy, zrzeszających nauczycieli. 
Zgodnie natomiast z treścią § 17 ust. 4 pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 
2019 r.  w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli określa liczbę 
oddziałów poszczególnych klas oraz liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach. Z powyższego wynika, że 
organem właściwym do załatwienia sprawy wniosku dotyczącego podziału klasy pierwszej na dwie mniejsze 
grupy jest Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kiełczygłowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kiełczygłów wskazała, że zgodnie z art. 243 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r.poz. 2000, 2185) 
jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać go właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie   o tym wnioskodawcę. 

Z rozpatrzenia powyższego wniosku Komisja sporządziła stosowną informację, która została przedstawiona 
Radzie. 

Rada Gminy Kiełczygłów nie ma zatem kompetencji do rozpatrzenia niniejszego wniosku poprzez podjęcie 
inicjatywy zmierzającej do dokonania podziału klasy pierwszej w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Kiełczygłowie na dwie mniejsze grupy. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu jest 
w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48421-34CF-4F91-974F-7B8A23889A3B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



